

Wniosek

Przywilej Banku austro-węgierskiego kończy się z dniem 31. grudnia 1897 r., zatem kwestya przedłużenia tego przywileju będzie w krótkce traktowaną przez c. k. Rząd, a następnie przez Radę państwa.

W obec potężnego wpływu, jaki wywiera Bank, wyposażony przywilejem emisji i not bankowych, na stosunki ekonomiczne, korzystać należy ze sposobności, którą nastroczają rokowania o odnowienie przywileju bankowego, i żądać należy takich zmian w statutach i organizacji Banku, jakie w interesie normalnego ukształtowania i rozwoju stosunków kredytowych kraju naszego są pożądane.

Z tych powodów wnoszą podpisani:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

następującą rezolucję:

Wzywa się c. k. Rząd, aby przy rokowaniach w sprawie przedłużenia przywileju Banku austro-węgierskiego i przy rewizji statutów Banku miał na uwadze potrzebę zmiany organizacji Banku w tym kierunku:

a) aby zapewnionym został c. k. Rządowi stanowczy wpływ na wykonanie postanowień statutu, tudzież ingerencya w zarządzie centralnym Banku (Geschäftsleitung) w tym celu, aby uprawnione potrzeby kredytowe wszystkich krajów monarchii należycie były uwzględnione;

b) aby w postanowieniach statutowych o głównem kierownictwie i kontroli interesów bankowych, które sprawuje obecnie Rada generalna, zastrzeżony został taki skład tego naczelnego organu administracji Banku, któryby umożliwił zastępywanie interesów i potrzeb kredytowych naszego kraju przez osoby z naszymi stosunkami obeznane;

c) aby interesa rolnictwa i przemysłu rolniczego zostały należycie uwzględnione w dziale kredytu wekslowego, przez Bank udzielanego, tudzież aby zawodowym reprezentacyom rolników przyznano stosowny wpływ na nominację cenzorów.

Lwów dnia 4. stycznia 1896.

Wnioskodawca:

Skalkowski

Dworski, d'Abancourt, Goldmann, Szezebanowski, T. Merunowicz, dr. Olpiński, Rayski, Fruchtman, Dr. N. Loewenstein, Klemensiewicz, Słotwiński, Pohorecki, L. Wiśniewski, Vayhinger, Rotter, Balzer, St. Niezabitowski, Pilat, Fr. Rozwadowski, Onyszkiewicz, Stadnicki, A. Dembowski, Brykczyński, Gnoiński, Stanisław Dzieduszycki, Krzysztofowicz, Mikołaj Torosiewicz, Stanisław Polanowski, Starzyński, Fr. Jędrzejowicz, Wincenty Kraiński, Gorayski, Romanowicz.

